UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Tractatus Beneficiarivs, De Natura & Speciebus Beneficii Ecclesiastici: Item Simonia, pessima Beneficiorum Emprice

Biesmann, Caspar

Coloniæ Agrippinæ, 1696

Caput X. Alia beneficia sunt tacitè, alia expressè resignata.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42013

ex Clem. si unam, de reb. Ecclesiast.
non alien.

CAPUT X.

Alia beneficia sunt tacite, alia expresse resignata.

EX modo liberè dimittendi beneficia, opportunè illa divides in beneficia tacite & expresse resignata. Resignatio enim est spontanea proprii beneficii dimissio, facta coram legitimo superiore; eam ex justa causa acceptante. Hic tamen superioris consensus, si petitus & non obtentus fuerit, non impedit ingressum in religionem. *Gloss. in cap. admonet, verb. inconsulto.* Excipe Episcopum, qui sine petita & obtenta licentia summi Pontificis religionem ingredi nequit, *juxta cap. nisi pridem, de renuntiat.* Caterùm in ingressi religionem, et si secundum jus antiquum tempore probationis resignare possent etiam in favorem. *Trid. tamen sess. 25. de regular. c. 16.* statuit, resignationem hujusmodi etiam juramento firmatam fore irritam; si non fiat cum licentia Episcopi vel ejus Vicarii intra duos menses proximos ante pro-

Explicatur
quid sit re-
signatio.

Ingressi re-
ligionem
qualiter re-
signare
possint.

fessionem, nec habituram suum ef-
 fectum, nec Episcopum alteri be-
 neficium à Novitio resignatum,
 conferre posse, nisi emissâ profes-
 sione. Quod idcirco statutum est,
 ut liberè, si velint, à religione di-
 scedere possint. Et licet sacra Syno-
 dus circa institutum Societatis Je-
 su, ut ibidem loquitur, nihil inno-
 vare intendat, decrevit nihilomi-
 nus ejusdem Societatis congrega-
 tio quinta, *can. 51* ut Novitii So-
 cietatis finito probationis biennio,
 antequam vota simplicia veros re-
 ligiosos constituentia *juxta Bull*
Greg. XIII. emittant, beneficia
 quæcunque resignent Resignans
 coram alio quàm legitimo su-
 periore, validè quidem resi-
 gnabit, quantum est ex parte
 ipsius, non quod jure beneficii sta-
 tim privetur, sed quod legitimus
 superior eam renunciationem ra-
 tam habere, & illum, qui ita resi-
 gnavit, etiam invitum privare, &
 beneficium alteri conferre possit;
 nisi ipse re adhuc integrâ renun-
 ciationem revocaverit. *Garc. p. 11.*
c. 3. Binsf. &c.

Resignata tacitè dicuntur ea,
 quæ nullâ verborum expressione,
 sed factò aliquo ex juris disposi-
 tione

tione

ione resignationem beneficij indicante, spontaneè dimittuntur, ut si beneficiarius matrimonium contrahat, militiæ nomen det, &c. Expressè resignata sunt, quæ disertis & expressis verbis dimittuntur.